
Informacja 
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za okres od 24 lutego 2022 r. 

do dnia 23 marca 2022 r. 

 

                                                                                                                                                                                             

W minionym okresie zakres zrealizowanych spraw dotyczył: 

 

SPRAWY Z ZAKRESU   GOSPODARKI  NIERUCHOMOŚCIAMI: 

➢ Wydano 2 decyzje podziałowe nieruchomości położonych w miejscowościach 

Biała i Pogórze. 

➢ Nadano 2 numery budynkom położonym w miejscowościach Solec i Łącznik. 

➢ Wydano 3 zarządzenia: 

- 2 w sprawie wyznaczenia do sprzedaży nieruchomości położonych w 

miejscowości Biała 

- 1 w sprawie zatwierdzenia planu wykorzystania gminnego zasobu nierucho 

mości na lata 2020-2022 

 

SPRAWY Z ZAKRESU REFERATU GOSPODARKI KOMUNALNEJ  I 

ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

➢ Zakończono przebudowę drogi gminnej w Prężynie.  

➢ Prowadzone są prace budowalne przy budowie remizy i świetlicy wiejskiej w 

Ligocie Bialskiej, 

➢ Prowadzone są prace budowalne przy przebudowie budynku urzędu miejskiego 

w Białej, 

➢ Prowadzone są prace budowalne przy przebudowie budynku mieszkalnego w 

Chrzelicach 15 oraz  lokali mieszkalnych przy ul. Plac Zamkowy 3 w Białej. 

Zadania dofinansowane ze środków BGK, 

➢ Prowadzona jest modernizacja oświetlenia drogowego i ulicznego gminy Biała. 

Zadanie dofinansowane w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

➢ Zawarto umowę na przebudowę drogi gminnej w Mokrej. Prace budowalne 

rozpoczną się na początku m-ca kwietnia. 

➢ Unieważniono postepowanie przetargowe na przebudowę drogi gminnej w 

Wilkowie. 

➢ Zawarto umowę z wykonawcą na przebudowę stadionu miejskiego w Białej  

➢ Ponownie ogłoszono postępowanie przetargowe na wykonanie placu zabaw przy 

szkole w Białej. Otwarto oferty, trwa proces oceny. 

➢ Ogłoszono postępowanie przetargowe na dostawę sprzętu komputerowo-

informatycznego wraz z wdrożeniem i szkoleniem pracowników. 

➢ Trwa ocena ofert w postępowaniu przetargowym na wykonanie dokumentacji 

technicznej budowy kanalizacji sanitarnej w Łączniku i Dębinie. 



➢ Ogłoszono zapytanie ofertowe na wykonanie Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Biała. 

➢ Trwa nabór wniosków na dotacje związane z usuwaniem materiałów 

zawierających azbest, wymianą źródeł ciepła oraz budową przydomowych 

oczyszczalni ścieków. 

➢ Zbierane są deklaracje dotyczące źródeł ciepła. 

➢ Realizowane są zadania w ramach funduszu sołeckiego. 

 

SPRAWY Z ZAKRESU REFERATU POZYSKIWANIA ŚRODKÓW 

ZEWNĘTRZNYCH I PROMOCJI  

➢ złożono wniosek o dofinansowanie projektu „Likwidacja barier 

architektonicznych w Urzędzie Miejskim w Białej w wyniku jego 

przebudowy i montażu windy osobowej” ze środków PFRON na budowę 

szybu windowego i montaż windy w Urzędzie Miejskim w Białej. 

➢ złożono wniosek o dofinansowanie projektu „Budowa elementów małej 

architektury wraz z utworzeniem miejskiej zieleni urządzonej w centrum 

miasta Biała” ze środków PROW 2014-2020 w ramach naborów 

prowadzonych przez Partnerstwo Borów Niemodlińskich. 

➢ złożono wniosek o dofinansowanie z budżetu województwa opolskiego 

projektu pn. „Ogrodzenie cmentarza żydowskiego w Białej – etap I” 

(projekt na dofinansowanie dokumentacji), 

➢ został zaakceptowany wniosek Gminy Biała o udział w projekcie pn. 

„Ośrodek Wsparcia Architektury Dostępnej (OWDA) - kompleksowe 

usługi w zakresie dostępności architektonicznej dla podmiotów 

publicznych”; projekt doradczy w zakresie dostępności dla osób ze 

szczególnymi potrzebami; 

➢ w 2020 Gmina Biała została zakwalifikowana do udziału w projekcie „Pod 

biało-czerwoną”, po uruchomieniu projektu w 2022r. złożono wniosek do 

Wojewody Opolskiego o dofinansowanie zadania (montaż masztu z flagą 

Polski); 

➢ rozstrzygnięto zapytania ofertowe pon. 130 tyś zł na działania 

inwestycyjne w ramach projektu „W górę, w dół – aktywnie poznajemy 

atrakcje pogranicza” (na zakup rowerów elektrycznych i budowę wiaty na 

ich przechowywanie);  

➢ trwają procedury udzielania zamówień w ramach projektów: 

-  „Aktywizacja i integracja poprzez sport – rewitalizacja kluczowej 

infrastruktury sportowej w mieście Biała”  



- „Cyfrowa Gmina Biała” 

➢ pozostałe projekty są na bieżąco rozliczane i realizowane. 

SRAWY Z ZAKRESU REFERATU  FINANSOWEGO  I  PODATKÓW: 

Informacja o wprowadzonych zmianach do budżetu w okresie między 

sesjami 

W okresie od 24 lutego 2022 r. do 30 marca 2022 r. w zakresie budżetu gminy 

Biała: 

1) wydano 4 zarządzenia w sprawie zmian budżetu Gminy Biała na 2022 r., w 

których zwiększono dochody i wydatki o kwotę 193.526,00 zł na: 

− wypłatę dodatków osłonowych – 133.671,00 zł 

− zadania zlecone z zakresu administracji – 790,00 zł. 

− usługi opiekuńcze – 59.065,00 zł, 

W ramach zmian w budżecie rozdysponowano rezerwę celową na zarządzanie 

kryzysowe w kwocie 50.000 zł, które przeznaczono na pomoc obywatelom 

Ukrainy. 

2) wydano 6 zarządzeń w sprawie zmian planu finansowego budżetu Gminy 

Biała na 2022r, 

3) wydano 4 zarządzenia w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

w zakresie wprowadzonych zmian w budżecie.  

 

Informacja dotycząca przyjętych wniosków w zakresie spraw podatkowych 

Wydano 3837 decyzji w sprawie wymiaru zobowiązania podatkowego. 

Wydano 13 zaświadczeń dotyczących spraw podatkowych oraz 1 zaświadczenie 

o udzielonej pomocy de minimis. 

Wydano 10 decyzji w sprawie udzielenia zwolnienia i ulgi z tytułu zakupu gruntu 

oraz 7 decyzji w sprawie ulgi inwestycyjnej. 

 

Informacja dotycząca przyjętych wniosków w sprawie umorzeń, odroczeń 

niepodatkowych należności budżetowych 

 

UMORZENIA CZYNSZU 

 

Wpłynął 1 wniosek o umorzenie czynszu (netto) wraz z odsetkami. Wniosek 

rozpatrzono pozytywnie. Umorzenia dokonano na kwotę 131,81 zł. 



 

 ODPRACOWANIE 

 

W miesiącach luty – marzec nie odpracowano żadnej należności. 

 

W okresie między sesjami przyjęto 10 wniosków o wydanie Karty Dużej Rodziny 

oraz 4 wnioski o wydanie Opolskiej Karty Rodziny i Seniora. 

SPRAWY Z ZAKRESU REFERATU EWIDENCJI LUDNOŚCI  I 

ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO: 

1. Informacja dotycząca obywateli Ukrainy przebywający na terenie Gminy 

Biała: 

➢ na dzień dzisiejszy na terenie Gminy Biała przebywa 117 osób, w tym: 

 56 osób dorosłych, 64 dzieci; 

➢  funkcjonuje 1 zakwaterowanie zbiorcze w Gminnym Centrum Kultury w 

Białej, przebywa w nim aktualnie 5 rodzin; 

➢  funkcjonuje 18 zakwaterowań indywidualnych u mieszkańców na terenie 

Gminy Biała. 

➢ na terenie gminy została zorganizowana zbiórka żywności, artykułów 

chemicznych oraz ubrań dla osób z Ukrainy; 

➢ w dniu 21 marca 2022 r. w Gminnym Centrum Kultury została 

zorganizowane spotkanie informacje dla osób z Ukrainy, w którym 

również uczestniczyły rodziny zapewniające zakwaterowanie 

indywidualne z terenu Gminy Biała. 

➢ zorganizowany został również dowóz darów na granicę do Przemyśla, 

przekazaliśmy między innymi: 

- koce, śpiwory, ręczniki, żywność, agregat prądotwórczy, napoje. 

2. w Urzędzie Stanu Cywilnego: 

➢ zarejestrowano  4 akty urodzenia, 1 akt małżeństwa i 12 aktów zgonów; 

➢  przyjęto 7 zapewnień do ślubów; 

➢ przyjęto 2 oświadczenia o uznaniu ojcostwa; 

➢ wydano 3 decyzje  o zmianie imienia i nazwiska; 

➢  wydano  176 odpisów aktów stanu cywilnego; 

3. w Referacie Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego: 



➢ nadano 118 numerów PESEL obywatelom Ukrainy oraz zarejestrowano ich 

pobyt w Systemie Rejestrów Państwowych, poprzez pobranie odcisków 

palców,  skanowanie fotografii i podpisów. Osobom tym zorganizowano 

możliwość bezpłatnego wykonania fotografii potrzebnych do rejestracji; 

➢  wydano 74 dowody osobiste; 

➢ zameldowano 13 osób na pobyt stały; 

➢ wydano 1 decyzję w sprawie wymeldowania osoby z miejsca pobytu stałego 

 

UCZESTNICZYŁEM W NASTĘPUJĄCYCH SPOTKANIACH: 

➢ 24.02.2022 Udział w Akademi Wiedzy w GCK spotkanie z Marcinem 

Husakiem; 

➢  25.02.2022 Spotkanie Burmistrzów, Wójta i Starosty w ramach sztabu 

antykryzysowego Powiatu Prudnickiego związanego z wojną na Ukrainie i 

napływem uchodźców; 

➢  26.02.2022 Spotkanie on-line z w-ce Wojewodą Opolskim Tomaszem 

Witkowskim; 

➢  01.03.2022 Spotkanie z prezesem firmy IPB; 

➢  03.03.2022 Wyjazd z darami  do Przemyśla i przekazanie ich arcybiskupowi 

Lwowa Mieczysławowi Mokrzyckiemu; 

➢  04.03.2022 Rada budowy inwestycji realizowanej w ramach Polskiego 

Ładu; 

➢  05.03.2022 Zebranie sprawozdawcze w OSP Prężyna; 

➢  06.03.2022 Zebranie sprawozdawcze w OSP Ligota Bialska; 

➢  09.03.2022 Walne zebranie Stowarzyszenia Subregionu Południowego w 

Pokrzywnej; 

➢  10.03.2022 Walne zebranie spółki wodnej; 

➢ 11.03.2022 Spotkanie z dyrektorem Agencj Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa w Opolu Wojciechem Komarzyńskim oraz zebranie 

sprawozdawcze OSP Gostomia; 

➢  12.03.2022 Zebranie sprawozdawcze OSP Ogiernicze; 

➢  14.03.2022 Spotkanie z Opolskim Konserwatorem Zabytków Elżbietą 

Molak; 

➢  15.03.2022 Udział w zebraniu sołeckim w Solcu; 

➢  16.03.2022 Spotkanie z dyrektorem spółki Tauron w Katowicach; 

➢ 17.03.2022 Spotkanie z W-ce Marszałkiem Szymonem Ogłazą; 

➢  18.03.2022 Zebranie sprawozdawcze w OSP Górka Prudnicka; 

➢  19.03.2022 Zebranie sprawozdawcze w OSP Wilków; 

➢  21.03.2022 Spotkanie z byłą w-ce Wojewodą Teresą Barańską oraz zebranie 

z przebywającymi na terenie gminy Biała uchodźcami z Ukrainy; 

➢  22.03.2022 Zebranie sołeckie w Browieńcu Polskim i wybór sołtysa 

Norberta Barańską; 



➢ 23.03.2022 Wideo konferencja z Firmą Progres w sprawie wniosku do 

PROW na budowę oczyszczalni ścieków w Łączniku; 

➢  24.03.2022 Spotkanie z dyrektorem Wojewódzkiego Szpitala w 

Korfantowie; 

➢ 26.03.2022 Zebranie sprawozdawcze OSP Józefów; 

➢  28.03.2022 Etap gminny konkursu wiedzy pożarniczej; 

➢ 29.03.2022 Odbiór końcowy inwestycji drogowej w Prężynie; 

➢ 30.03.2022 Spotkanie z Dyrektorem i W-ce Dyrektorem PROW-u panem 

Marcinem Oszańcem oraz panią Joanną Harus 

 

 

    Burmistrz Białej 

                        Edward  Plicko 

Biała, dnia 30 marca  2022 r. 

 

 

 

 


